Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1315 Quinta-feira, 03 de Outubro de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

1

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1315 Quinta-feira, 03 de Outubro de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

2

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2019.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 497/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE
COMPROMISSO DEFORNECIMENTO DE CONTRATAÇÃO
FUTURA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS -
ASSENTAMENTO (PISO, CHAPISCADO E REVESTIMENTO
DE PAREDE), CONSTRUÇÃO (CALÇADA, MURO DE
TIJOLO, FOSSA COM CALÇADA, MEIO FIO, PASSAGEM
DE PEDESTRE E CONCRETO, QUEBRA MOLAS, SARJETA
E TAPA BURACO); PINTURA (BARRADO, ESQUADRIAS E
INTERNA E EXTERNA); EM REGIME DE EMPREITADA POR
PREÇO UNITÁRIO, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE
MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS. ÓRGÃO
GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO. DETENTORES DA ATA: CONSTRUTORA
SS EIRELI-ME, ADÃO CESAR DA SILVA CONSTRUÇÕES
EIRELI-ME.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE
05/09/2019

ASSINAM: JAIR BONI COGO, LEANDRO ROSA DE SOUZA,
GILBERTO DA SILVA e ADÃO CESAR DA SILVA

PREÇOS REGISTRADOS:

FORNECEDOR: ADAO CESAR DA SILVA CONSTRU.
EIRELI-ME

Lote 1 - LOTE 1

Produto
Qde
.

Vlr.Unitári
o Vlr.Total

ASSENTAMENTO DE PISO
1.50
0

R$
20,0000

R$
30.000,00

ASSENTAMENTO DO
REVESTIMENTO 300

R$
20,0000

R$
6.000,00

ASSENTAMENTO PISO
SOBRE PISO 300

R$
20,0000

R$
6.000,00

BARRADO EM TINTA
ESMALTE 800

R$
20,0000

R$
16.000,00

PINTURA DE ESQUADRIAS
METALICA 500

R$
20,0000

R$
10.000,00

PINTURA EM TINTA
3.50
0

R$
16,5000

R$
57.750,00

TOTAL DO LOTE
R$125.750,

00

TOTAL DO FORNECEDOR
R$125.750,

00

FORNECEDOR - CONSTRUTORA SS EIRELI-ME.

Lote 2 - LOTE 2

Produto
Qde
.

Vlr.Unitári
o Vlr.Total

CALÇADAS COM 5 CM DE
ESPESSURA M²

2.00
0

R$
20,0000

R$
40.000,00

MEIO FIO DE CONCRETO
1.00
0

R$
17,2000

R$
17.200,00

PASSAGEM DE PEDESTRE 100
R$

143,0000
R$

14.300,00

PASSAGEMDE CONCRETO 300
R$

170,0000
R$

51.000,00
SARJETA COM 35CMX5
ESPESSURA

1.00
0

R$
25,0000

R$
25.000,00

TAPA BURACO DE
CONCRETO COM 10CM
ESPESSURA

1.50
0

R$
25,0000

R$
37.500,00

TOTAL DO LOTE
R$185.000,

00

Lote 3 - LOTE 3

Produto
Qde
.

Vlr.Unitári
o Vlr.Total

CHAPISCADO COM
REBOCO

3.50
0

R$
15,0000

R$
52.500,00

COBERTURA DE MADEIRA
PARA TELHA CERÂMICA M²

2.00
0

R$
35,0000

R$
70.000,00

CONSTRUÇÃO DE MURO DE
TIJLO 300

R$
100,0000

R$
30.000,00

CONTRA PISO -
ESPESSURA 4CM M²

2.00
0

R$
16,2500

R$
32.500,00

FOSSA COM CALÇADA 200
R$

120,0000
R$

24.000,00
FOSSA COM CALÇADA DE
TIJOLO 200

R$
130,0000

R$
26.000,00

SERV.EXECUÇÃO E
CONST.DE MURO - TIJOLO
CERÂMICO M²

2.00
0

R$
65,0000

R$
130.000,00

TOTAL DO LOTE
R$365.000,

00

TOTAL DO FORNECEDOR 550.000,00

TOTAL GERAL DOPROCESSO 675.750,00

RESULTADO DE JULGAMENTO
Pregão Presencial N° 107/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 576/2019
Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através do pregoeiro,
torna público que, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO
PERTINENTE PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE - EQUIPAMENTO - IMPRESSORA PARA
APARELHO DE RAIO-X, O presente Pregão Presencial tornou-se
DESERTO, devido à ausência de interessada em participar da
licitação.

Cassilândia-MS, 02 de Outubro de 2019
MATHEUS CASARIN LUCENTI

GEREMONTE
PREGOEIRO

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1315 Quinta-feira, 03 de Outubro de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

3

Cassilândia–MS, 01 de outubro de 2019

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 074/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 589/2019
JAIR BONI COGO, PREFEITO MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas funções, e nos termos do inciso IV do Art. 24º da
Lei Federal nº 8.666/93, RATIFICA e HOMOLOGA a
contratação direta por DISPENSA DE LICITAÇÃO, a seguir:
A contratação direta da empresa, ELETROTÉCNICA
CASSILÂNDIA LTDA - ME para a aquisição de 01(um) painel
com acionamento SOFT-STARTER de 100CV, 220 Volts,
incluindo mão de obra de montagem, em atendimento a
solicitação da Secretaria Municipal de Obras, no valor de R$
21.412,00 (vinte e um mil quatrocentos e doze reais).
JAIR BONI COGO
PREFEITO MUNICIPAL

Cassilândia-MS, 01 de outubro de 2019

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 073/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 5872019
JOSE LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN, SECRETÁRIO DE
SAÚDE E GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO
DO SUL, no uso das suas atribuições, acolhendo o parecer da
Procuradoria Jurídica Municipal, com base no disposto noInciso
IV c/c V do art. 24 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de
1993, e suas alterações, DECIDE:
RATIFICAR e HOMOLOGAR, processo de DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 073/2019, para a aquisição de 25(vinte e cinco)
frascos do medicamento HORMOTROP 4UI/ml, para
atendimento a Ordem Judicial nº 0801770.37.2018.8.12.0007,
para uso da paciente Maria Eduarda Nunes da Silva, conforme
e a seguir:
CONTRATADA: CISCRE IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO
DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
VALOR: R$ 1.750,00(um mil setecentos e cinquenta reais)
Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os
efeitos do disposto no § 4º do artigo 109.
JOSÉ LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN
SECRETÁRIO DE SAÚDE E GESTOR DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1315 Quinta-feira, 03 de Outubro de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

4

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Dr. Donizetti Ferreira Gonçalves
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: Marcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Eurinivalda
Candeias de Miranda
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Leandro Rosa de Souza
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: José Martimiano de Moura
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Carmem Montelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa (MDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Ulisses Vessechia (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Dentinho (PSDB)
1º SECRETARIO: Rui Palhares (PSDB)
2º SECRETARIO: Márcio Estevo (PSD)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
Cassius Clay Ferreira (PSC)
Wesley Ferreira (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)